
1

Velitelství kybernetických sil a informačních operací
Kounicova 156/65, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hjyaavk

Počet listů: 15

Rámcová dohoda o provedení vzdělávacích kurzů v oblasti IT
Sp. zn. SpMO 59291/2022-1980/2

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: velitelem Velitelství kybernetických sil a informačních operací

plk. gšt. Ing. Radkem Haratkem, M.S.
Se sídlem na adrese: Kounicova 156/65, 662 10 Brno
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):

Velitelství kybernetických sil a informačních operací
Kounicova 156/65
662 10 Brno

(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel: ICT Pro s.ro.
zapsaná v obchodním rejstříku Vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,

vložka 7301
Sídlo: Sochorova 38, 616 00 Brno
IČ: 46971441
DIČ: CZ46971441
jejímž jménem jedná: Ing. Petr Slavík, jednatel
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Praha 4

140 78
Číslo účtu: 5104136001/5500
Zástupce kupujícího oprávněný:
jednat ve věcech technických:
kontakt:
Datová schránka: xutr5pc
Adresa pro doručování korespondence: Sochorova 38, 616 00 Brno

(dále jen „poskytovatel“).



2 
 

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, 
malého rozsahu ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou dohodu o provedení vzdělávacích kurzů 
v oblasti IT (dále jen „smlouva“). 

II. 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je pořízením vzdělávacích kurzů k zabezpečení zvýšení kvalifikace a osvojení 
si znalostí a dovedností příslušníků kybernetických sil a informačních operací a tím zkvalitnit 
a zvýšit jejich odbornou profesionalitu. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
vzdělávací kurzy v oblasti IT v českém nebo anglickém jazyce v kurzech podrobně 
popsaných v příloze č. 1 této rámcové dohody „Specifikace předmětu smlouvy“ (dále jen 
„kurzy“) a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech) a objednatel se zavazuje po 
částech tyto služby převzít a zaplatit dohodnutou cenu odpovídající poskytnutému kurzu. 
Po absolvování každého kurzu obdrží od poskytovatele posluchač osvědčení o 
absolvování kurzu.  

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 

Cena za kurzy  

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že předpokládané plnění za trvání smlouvy je maximálně 295 400 Kč 
bez DPH (slovy: dvě stě devadesát pět tisíc čtyři sta korun českých), tj. 357 434 Kč vč. 21% 
DPH. Cenová specifikace jednotlivých kurzů je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy 
„Cenový rozklad“. Skutečná cena za kurzy se vypočítá jako součin počtu skutečných 
účastníků účastnících se kurzů podle přílohy č. 3 a ceny za jednoho školeného účastníka 
daného kurzu dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

2. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy za poskytnuté plnění je cenou nejvýše 
přípustnou a není ji možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené s plněním svých závazků (tj. zejména nákladů na dodání veškeré potřebné 
dokumentace, certifikátů, školícího zázemí atd.). 

3. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti této smlouvy uplatňována v sazbě 
podle platného znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  



V.

Místo a doba plnění

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu 1 roku, a to ode dne podpisu rámcové dohody
posledním z účastníků smlouvy.

2. Místem pro realizaci jednotlivých školení je školicí středisko poskytovatele nebo jeho
poddodavatele na adresách:

• Sochorova 38, Brno

• Líbalova 1, Praha

• Kodaňská 46, Praha.

3. Poskytovatel zahájí jednotlivá školení ve stanoveném rozsahu a počtu účastníků podle
dílčích objednávek objednatele.

4. Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby kurzy, které na sebe v jednotlivých oblastech
odborně navazují, byly realizovány v na sebe navazujících, nepřekrývajících se termínech
tak, aby byla umožněna účast stejných pracovníků objednatele.

VI.

Výzva k poskytnutí plnění a podmínky plnění

1. Osobou k akceptaci plnění je velitel VÚ 1980 Brno nebo jím písemně pověřená osoba
(dále jen „zástupce objednatele“).

2. Výzvou k poskytnutí plnění (dále jen „Výzva“) se pro účely této smlouvy rozumí
jednostranný úkon objednatele adresovaný poskytovateli ve smyslu čl. VI. odst. 3. této
smlouvy, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. části služeb) co do
rozsahu plnění, přičemž vzor výzvy k poskytnutí plnění je připojen jako příloha č. 3 této
smlouvy.

Objednatel je povinen vyplnit v dílčí výzvě tyto údaje:

- číslo výzvy k poskytnutí plnění;
- specifikaci dílčího plnění, tj. části služeb (zejména označení kurzu a upřesnění počtu

posluchačů);
- cenové údaje k dílčímu plnění;
- den zahájení dílčího plnění (tj. části služeb); a
- den ukončení dílčího plnění (tj. části služeb).



4 
 

dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž neplatnou 
Výzvou k poskytnutí plnění se pro účely této smlouvy rozumí:  

4.2.1 výzva k poskytnutí plnění, která není zadavatelem vyplněna ve všech svých částech 
tak, jak stanovuje tato smlouva; 

4.2.2 výzva k poskytnutí plnění, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto smlouvou; 

4.2.3 výzva k poskytnutí plnění, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
smlouvou; 

4.2.4 výzva k poskytnutí plnění, která není zadavatelem poskytovateli zaslána na 
příslušném formuláři; nebo 

4.3 Výzva k poskytnutí plnění se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou 
dnem jejího přijetí poskytovatelem ve smyslu čl. VI. odst. 4.1 této smlouvy nebo 
marným uplynutím lhůty stanovené v čl. VI. odst. 4. této smlouvy.  

4.4 S neplatnou Výzvou k poskytnutí plnění nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti 
s touto smlouvou, vyjma povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. VI. odst. 3. této 
smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen dodat zástupci objednatele kompletní dokumentaci v rozsahu 
školících materiálů v českém nebo anglickém jazyce, pro každého účastníka kurzu ještě 
před jeho samotným zahájením, a to v papírové nebo v elektronické podobě. Poskytovatel 
souhlasí s možností rozmnožování dodané dokumentace bez omezení pro potřeby 
objednatele.  
U dokumentace, ke které dodavatel nevlastní autorská práva, zabezpečí souhlas majitele 
těchto práv. 

6. Poskytovatel je povinen každé osobě účastnící se daného kurzu vydat v jeho poslední den 
konání certifikát dokládající jeho absolvování.  

7. Zástupce objednatele poskytne potřebnou součinnost poskytovateli pro plnění předmětu 
smlouvy  

8. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu plnění svých závazků. 
Zjistí-li objednatel, že poskytovatel provádí školení v rozporu s ustanovením této 
smlouvy a svými povinnostmi, je objednatel oprávněn se písemně dožadovat toho, aby 
poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním kurzů a kurzy prováděl řádným 
způsobem. Jestliže tak poskytovatel bezodkladně neučiní, jeho postup bude chápán jako 
podstatné porušení smlouvy a objednatel bude oprávněn od smlouvy odstoupit. 

9. Zástupce objednatele je povinen zabezpečit účast školených osob v místě a v době 
dohodnuté se zástupcem poskytovatele. 

VII.  

Fakturační a platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této 
smlouvy zálohové platby.  

2. Úhrada ceny dle čl. IV. této smlouvy každé dílčí objednávky bude prováděna 
bezhotovostně po každém uskutečněném kurzu na základě daňového dokladu – faktury 
(dále jen „faktura“). Příslušná faktura bude objednateli doručena vždy nejpozději do 15. 
dne následujícího kalendářního měsíce. Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál  
a kopie) v českém nebo anglickém jazyce.  



5 
 

3. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele: 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Velitelství kybernetických sil a informačních operací 
Kounicova 156/65 
662 10 Brno 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a 

příjmení nebo názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- rozsah a předmět plnění; 
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH a cenu za kurz celkem v Kč bez 

DPH a včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 

faktury. 

5.   Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu: 
Velitelství kybernetických sil a informačních operací 
Kounicova 156/65 
662 10 Brno 

6. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Bude-li faktura 
doručena objednateli v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. 
ledna roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura  
je považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účet poskytovatele. 

7. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě 
smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů 
spojených s převodem na jejich účty. 

8. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli 
do 14 dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. 
den připsání příslušné částky na účet objednatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

9. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury 
postačí její odeslání poskytovateli v době její splatnosti. Vrácení faktury musí objednatel 
písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou 
fakturu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní 
lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. Poskytovatel  
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně 
vrácené faktury poskytovateli. 



6 
 

10. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

VIII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním závazků dle čl. III. odst. 1 této smlouvy 
v termínech a rozsahu stanovených objednatelem v dílčích objednávkách podle čl. V. 
odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každé jednotlivé 
školení (kurz) a za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny daného kurzu bez DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení článku IX. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany 
poskytovatele došlo ke splnění jeho závazku, jsou rozhodující údaje z příslušných 
akceptačních protokolů ve smyslu ustanovení čl. VII. odst. 2 této smlouvy.  

2. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. VI. odst. 6 této smlouvy, je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti zde specifikované. 

3. Poskytovatel není v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, pokud mu 
objednatel neposkytl součinnost nezbytnou k jeho splnění. Na neposkytnutí součinnosti je 
poskytovatel povinen objednatele obratem písemně upozornit, neučiní-li tak má se zato, 
že objednatel není s poskytnutím součinnosti v prodlení.  

4. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků 
na náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná 
smluvní strana povinna uhradit bez ohledu na skutečnost, zda v důsledku porušení 
smluvních povinností došlo ke vzniku škody. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní 
strana povinna uhradit nejpozději do 30 dnů po doručení jejich vyúčtování od strany 
oprávněné. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury, zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok 
z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády za každý i započatý den prodlení. 

IX. 

Odstupné, odstoupení od smlouvy a zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany si ujednaly, že poskytovatel může závazek z této smlouvy zrušit zaplacením 
odstupného ve výši 10% z celkové ceny této smlouvy zaokrouhleno na celé stokoruny 
nahoru, ve smyslu ustanovení § 1992 OZ. Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však 
nemá, pokud je poskytovatel v prodlení s plněním závazků nebo pokud i jen z části plnil 
objednateli.    

2. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 



7 
 

a) splněním všech závazků řádně a včas, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů, 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou  

ze smluvních stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí neprovedení  
i jednotlivého školení řádně a/nebo včas a nedodržením ustanovení čl. VI. odst.  
3 této smlouvy, 

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení 
insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí  
o úpadku nebo byl-li vůči majetku poskytovatele insolvenční návrh zamítnut  
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zjistí,  
že poskytovatel uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

f) písemnou výpovědí objednatele i bez udání důvodu s 2 měsíční výpovědní lhůtou, 
přičemž výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této 
výpovědi poskytovateli. 

3. Právo zadavatele ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku i z jiných důvodů  
ve smyslu ustanovení § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů není touto smlouvou dotčeno. 

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva nemusí být ze strany objednatele naplněna. Plnění 
smlouvy bude probíhat na základě skutečných potřeb objednatele.  

X. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 9 listech se 3 přílohami o 6 listech,  
z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
Smluvní strany jsou oprávněné zhotovit si pro svou potřebu kopie této smlouvy. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  
Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, 
kontaktních údajů nebo oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně 
oznámena elektronickou cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu. 

3. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této rámcové dohody, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, 
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí nebo doručením 
prostřednictvím datové schránky. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou 
zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana 
nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla 
doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Poskytovatel souhlasí, aby smlouva po jejím podpisu byla zveřejněna. 



8 
 

6. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva  
a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně řídí 
příslušnými ustanoveními OZ. 

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ dohodly, že obchodní zvyklosti 
nemají přednost před smlouvou. 

8. Zpracování případných osobních údajů fyzických osob v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy, a to jak na straně kupujícího, tak i poskytovatele, bude prováděno v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž jednotlivé smluvní strany se zavazují před případným 
zpracováním osobních údajů dotčených fyzických osob zajistit splnění právních podmínek 
dle uvedených právních předpisů pro takovéto zpracování. 

9. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového, nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob, jestliže jsou součástí poskytované služby. 

10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

11. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním 
této smlouvy je český jazyk.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
Příloha 1 Specifikace předmětu smlouvy (2 listy)   
Příloha 2  Cenový rozklad (1 list) 
Příloha 3  Výzva k poskytnutí plnění (1 list) 
 

14. Poskytovatel prohlašuje, že na jeho osobu nebo na plnění, které poskytuje dle této smlouvy, 
se nevztahují mezinárodní sankce; není si vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce 
vztahovaly na poddodavatele, které bude v průběhu plnění veřejné zakázky případně 
využívat; bude vyžadovat přiměřené opatření ve vztahu k poddodavatelům, a to například 
tím, že stanoví povinnost zajistit si od svých poddodavatelů čestné prohlášení, že 
nepodléhají mezinárodní sankci; k výše uvedenému smluvně zaváže všechny případné 
poddodavatele. 

15. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění bude dbát o dodržování důstojných 
pracovních podmínek svých zaměstnanců, resp. všech osob, které se na plnění předmětu 
smlouvy o dílo podílejí, dodržování pracovněprávních práv a povinností, mj. pravidel 
odměňování, pracovní doby a doby odpočinku, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(zejména před případným škodlivým působením chemikálií, elektrických zařízení 
nebo povětrnostních podmínek), zejména: 

• plnění zakázky budou zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními 
smlouvami; 



9 
 

• ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet slušné 
a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnanců 
při práci, poskytovat vhodné a dostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky, 
dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy, zajistit vedení zaměstnanců v příslušných registrech (např. v registru 
pojištěnců České správy sociálního zabezpečení), zajistit u zaměstnanců příslušná 
povolení k pobytu v České republice; 

• zaměstnancům bude poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravou 
odměňování v pracovněprávních vztazích včetně výplaty ve výplatním termínu 
a rovněž odpovídající odměnu (příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátek 
atp.; 

• umožní zadavateli, na jeho žádost, kontrolu výše uvedených důstojných pracovních 
podmínek svých zaměstnanců a bude poskytovat nezbytnou součinnost zadavateli 
k jejímu provedení; 

• bude oznamovat zadavateli, že vůči poskytovateli či jeho poddodavateli bylo orgánem 
veřejné moci (např. Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 
ujednání v tomto prohlášení, a k němuž došlo při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení; 

• bude předávat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení dle 
předchozího bodu končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí; 

• v případě, že poskytovatel či jeho poddodavatel bude v rámci řízení zahájeného 
dle předchozího bodu pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, bude povinen přijmout nápravná 
opatření a o těchto opatřeních písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené po dohodě s objednatelem. 

• k výše uvedenému smluvně zaváže všechny případné poddodavatele. 
 
 
  

 
V Brně dne  
 
Za objednatele:  
 
 
plk. gšt. Ing. Radek Haratek, M.S.  
                   velitel  
 
 
 
 

Za poskytovatele:  
 
 
            Ing. Petr Slavík  
                  jednatel  

________________________  
          Razítko a podpis            

_______________________  
         Razítko a podpis  

 

 

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Slavík 
Datum: 2023.08.07 
14:20:08 +02'00'

Radek 
Haratek

Digitálně podepsal 
Radek Haratek 
Datum: 2023.08.09 
11:53:21 +02'00'



10 
 

Velitelství kybernetických sil a informačních operací 
Kounicova 156/65, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hjyaavk 

                     Příloha 1 k RD Sp. zn. SpMO 59291/2022-1980/2 
                    Počet listů: 4 

 
Specifikace předmětu smlouvy 

  
1. Kurz FortiGate – konfigurace a správa firewallu: 

 

 
  

Obsah kurzu – minimální náplň školení v teoretické i praktické výuce 

• Základní nastavení (nastavení Interfaces, VLAN, Aggregation, Enhanced MAC 
(EMAC) VLAN); 

• Management Access (konzole, Web GUI a autentizace); 
• Nastavení směrovacích protokolů; 
• Nastavení Site to Site VPN (IPsec tunel mezi dvěma FortiGate Firewally); 
• SSL VPN Remote Access (nastavení vzdáleného přístupu pomocí Forticlient); 
• Nastavení NAT (Source NAT, Destination NAT a možnosti pokročilého nastavení); 
• Firewall Policy (Nastavení a tvorba pravidel, správa pravidel pomocí objektů); 
• Application Control (Flow based vs proxy based); 
• IPS, URL a WEB Flitering; 
• Správa virtuálních domén (VDOM); 
• Logování a monitoring; 
• Troubleshooting pomoci Fortigate konzole a případně dalších nástrojů. 

Délka trvání kurzu: minimálně 3 dny/ 24 standartních hodin. 
Požadavky na školitele: kompetentní školitel s minimálně 3letou praktickou zkušeností 
správy Fortigate firewallu. 
vyškolených osob v průběhu platnosti smlouvy: 4 osoby. 

Další požadavky na dodavatele: 
• Zabezpečení výukových a studijních materiálů v online formě s možností stažení 

pro účastníky školení; 
• Poskytnutí výukových a studijních materiálů v elektronické podobě ke z důvodu 

kontroly ze strany objednatele; 
• Zajištění prezenční listiny s obsahem všech náležitostí kurzu, která bude podepsána 

účastníky a školitelem. 
 
 

 



11 
 

2. Kurz Ansible – hromadná správa serverů: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah kurzu – minimální náplň školení v teoretické i praktické výuce 
• Úvod do Ansible (Obecný úvod do automiatizace, jak funguje, využití, 

výhody/nevýhody, porovnání s jinými nástroji); 
• Instalace Ansible (požadavky Ansible, nastavení pracovní stanice MAC, Linux, 

Windows, připojení ke vzdáleným serverům, jiným zařízením, privátnímu nebo 
veřejnému cloudu); 

• Inventory (definice inventory, Hierarchie – rozdělení do skupin, statické a dynamické 
inventory); 

• Module (spouštění jednotlivých modulů/příkazů/úloh); 
• Playbook (definice „playbook“, definice seznamů serverů (hosts), seznam úloh (tasks), 

členění kódů, použití více playbooku, formát (YAML), definice proměnných, Ansible 
„facts“, Praktické příklady); 

• Task control – řízení úloh (podmínky, cykly, tagy a spouštění vabraných úloh, chyby a 
jejich ošetření); 

• Templates – šablony (použití šablon k vytváření souborů, Formát Jinja2); 
• Roles & Collections (Organizace kódu Ansible do rolí/kolekcí – úlohy, šablony, 

soubory, proměnné, Použití rolí pro automatizaci, sdílení a instalace rolí/kolekcí – 
Ansible Galaxy, Definice vlastních rolí, Praktické příklady); 

• Vault (šifrování citlivých informací); 
• Řešení běžných problémů; 
• Nasazení aplikací s Ansible – praktické příklady (Konfigurace databáze – backend, 

Konfigurace webového serveru – front-end, Konfigurace replikovaného souborového 
systému, Konfigurace centralizovaného protokolování); 

Délka trvání kurzu: minimálně 3 dny/ 24 standartních hodin.  

Požadavky na školitele: kompetentní školitel s minimálně 3letou praktickou zkušeností s Ansible. 

Předpokládaný počet vyškolených osob v průběhu platnosti smlouvy: 5 osob. 

Další požadavky na dodavatele: 
• Zabezpečení výukových a studijních materiálů v online formě s možností stažení pro 

účastníky školení; 
• Poskytnutí výukových a studijních materiálů v elektronické podobě ke z důvodu 

kontroly ze strany objednatele; 
• Zajištění prezenční listiny s obsahem všech náležitostí kurzu, která bude podepsána 

účastníky a školitelem. 
 



12 
 

3. Kurz Vyšetřování počítačových útoků a zajišťování evidence: 
 

 
  

Obsah kurzu - minimální náplň školení v teoretické i praktické výuce 

Teoretická část: 
• Seznámit se s nejnovějšími technikami v oboru vyšetřování počítačových útoků 
• Seznámit se s metodami zajišťování evidence 
• Naučit se shromažďovat potřebné důkazy pro stíhání útočníků 
• Naučit se správné metody identifikace stop po útočnících 
• Naučit se pracovat s většinou z nejnovějších nástrojů pro zajišťování stop 
• Naučit se se nalézt stopy útočníků prostřednictvím dat, které zůstávají na napadených 

systémech; 
• Naučit se obnovování smazaných poškozených či kryptovaných souborů; 
• Naučit se vypracovat audit, který zabrání budoucím útokům podobného typu. 

Praktická část: 
• Získávat stopy a zajišťovat důkazy; 
• Získávat nejrůznější typy důkazů; 
• Jak vytvořit prostředí pro získávání důkazů; 
• Různé typy souborových systémů a procesy spouštění systém systému; 
• Obnova smazaných souborů a oddílů ve Windows, MAC OS X a Linuxu; 
• Techniky steganografie, odhalování steganografie, prozkoumávání grafických médií; 
• Techniky lámání hesel, nástroje a typy útoků na hesla a prozkoumávání souborů 

chráněných hesly; 
• Různé metody zajišťování dostupnosti logů a nástroje pro jejich synchronizaci a uchování; 
• Průzkum logů, bezdrátových útoků a webových útoků; 
• Sledování e-mailové komunikace; 
• Zajišťování důkazů z mobilních zařízení; 
• Vypracování vyšetřovacích správ. 

Délka trvání kurzu: minimálně 5 dnů/40 standartních hodin.  
Požadavky na školitele: Forenzní profesionál s expertními znalostmi v oblasti IT/kybernetické 
bezpečnosti, počítačových forenzních technikách a reakcích na incidenty. 
Předpokládaný počet vyškolených osob v průběhu platnosti smlouvy: 1 osoba. 

Další požadavky na dodavatele: 
• Zabezpečení výukových a studijních materiálů v online formě s možností stažení pro 

účastníky školení; 
• Poskytnutí výukových a studijních materiálů v elektronické podobě ke z důvodu kontroly 

ze strany objednatele; 
• Zajištění prezenční listiny s obsahem všech náležitostí kurzu, která bude podepsána 

účastníky a školitelem; 



13 
 

4. Základní kurz práce v nástroji IBM QRadar SIEM: 
 

 
 

 

Obsah kurzu - minimální náplň školení v teoretické i praktické výuce 

Teoretická část: 
• Seznámení s architekturou QRadar SIEM; 
• Popis uživatelského rozehraní; 
• Vyhledávání podezřelého chování a porušení zásad; 
• Vyhledávání, filtrace, analýza bezpečnostních dat; 
• Využití síťové hierarchie; 
• Vyhledávání pravidel a kontrola reakce na pravidlo; 
• Analýza offense; 
• Tvorba filtrů, grafů a reportů; 
• Pokročilé vyhledávání pomocí AQL. 

Praktická část: 
• Uživatelské rozhraní QRadar SIEM; 
• Analýza offense vyvolané událostmi, toky; 
• Využití pravidel; 
• Tvorba a použití QRadar SIEM Dasboardu; 
• Tvorba QRadar SIEM reportů; 
• Analýza rozsáhlého útoku 

Délka trvání kurzu: minimálně 3 dny/24 standartních hodin.  
Požadavky na školitele: Certifikát od firmy IBM, že může provádět školení tohoto produktu. 
Předpokládaný počet vyškolených osob v průběhu platnosti smlouvy : 3 osoby. 

Další požadavky na dodavatele: 
- Zabezpečení výukových a studijních materiálů v online formě s možností stažení pro 

účastníky školení; 
- Poskytnutí výukových a studijních materiálů v elektronické podobě ke z důvodu kontroly 

ze strany objednatele; 
- Zajištění prezenční listiny s obsahem všech náležitostí kurzu, která bude podepsána 

účastníky a školitelem. 
 



1 
 

Velitelství kybernetických sil a informačních operací 
Kounicova 156/65, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hjyaavk 

                                                                  Příloha 2 k RD Sp. zn. SpMO 59291/2022-1980/2 
     Počet listů: 1  

 

CENOVÝ ROZKLAD 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 

       

P.č. Název školení 
Předpo. 

počet 
osob 

Cena za 
školení 

1 osoby v Kč 
bez DPH 

Cena za 
školení 

1 osoby v Kč 
vč. DPH 

Cena za 
školení 

požadovanéh
o počtu osob  

v Kč bez DPH 

Cena za 
školení 

požadovanéh
o 

počtu osob 
v Kč vč. DPH 

1. 
Kurz FortiGate – konfigurace a 
správa firewallu 

4 18 600 22 506 74 400 90 024 

2. 
Kurz Ansible – hromadná správa 
serverů 

5 11 000 13 310 55 000 66 550 

3. 
Kurz vyšetřování počítačových 
útoků a zajišťování evidence 

1 55 000 66 550 55 000 66 550 

4. 
Základní kurz práce v nástroji IBM 
QRadar SIEM 

3 37 000 44 770 111 000 134 310 



1 
 

Velitelství kybernetických sil a informačních operací 
Kounicova 156/65, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hjyaavk 

Příloha 3 k RD Sp. zn. SpMO 59291/2022-1980/2 
Počet listů: 1 

 
VÝZVA K POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ   č. XX/2023 

ve smyslu čl. VI. a násl. Rámcové dohody Sp.zn. SpMO 59291/2022-1980/2 

 

 
V souladu s výše uvedenou rámcovou dohodou Vás tímto vyzýváme k provedení níže 
uvedeného plnění: 
 

P.č. 
Specifikace 

dílčího plnění - 
název kurzu 

Počet 
účastníků 

Cena za 

posluchače 

bez DPH 

Cena kurzu 

bez DPH 
Den zahájení 
dílčího plnění 

Den 
ukončení 

dílčího 
plnění 

Poznámka 

1. 
 

      

Úhrnem cena kurzu bez DPH XX,XX- Kč  

Úhrnem cena kurzu včetně 21% DPH XX,XX,- Kč  

 
 
Brno dne:    
 

     velitel 
   _____________________________ 

Podpis zástupce objednatele 
 
 
 
XXXXX dne:               XXXXXXXXXX, jednatel 

   _____________________________ 
  Podpis zástupce poskytovatele 

Poskytovatel:  

ICT Pro s.ro. 

se sídlem Sochorova 38, 616 00 Brno, jejímž jménem 
jedná Ing. Petr Slavík, jednatel 

 

Identifikační číslo: 46971441 
DIČ: CZ46971441 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 
1716/2b, Praha 4 140 78 
Číslo bankovního účtu: 5104136001/5500 

Objednatel:  

ČR - Ministerstvo obrany 

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, jejímž 
jménem jedná velitel VÚ 1980 Brno brigádní 
generál Ing. Miroslav Feix, M.S. 
 
Identifikační číslo: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo bankovního účtu: 404881/0710 


